[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÒNICO  012/2022
O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados por intermédio da Secretaria da Planejamento com obediência ao disposto na Lei 10.520, de 18 de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 2351, de 02 agosto de 2007 e legislação complementares, retifica-se o Edital do Pregão Eletrônico 012/2022, conforme segue:

RETIFICA-SE NO EDITAL:
1. Inclui-se no item 9 DA HABILITAÇÃO – Qualificação Técnica, letra d, o item IV
Item IV - Caso a empresa opte por não realizar a visita deverá substituir o Atestado de Visita Técnica por uma Declaração informando reconhecer a viabilidade do cumprimento integral e pontual das obrigações assumidas e estabelecidas no presente Edital;
2. Suprime-se no item 9 DA HABILITAÇÃO, Qualificação Econômico Financeira, a letra “a”.
3. Inclui-se no Termo de Referência o Item 04 Endereço dos Postos de Trabalho.
ITEM 04 – Endereço dos Postos de Trabalho.

a. SecretaRIA DE EDUCAÇÃO
EMEF Neli Betemps – Rua Davi B. Machado, 130 – João Emílio.

EMEF Santa Izabel – Assentamento São Miguel.

EMEF Santa Fé – Assentamento Santa Fé.

EMEF Madrugada – Assentamento Madrugada

EMEI Gente Inocente – Rua Fundos Secretaria de Obras - Vila Operária.

EMEI Pingo de Gente – Rua Valter Montanha – Vila Residencial
EMEI Gente Feliz – Avenida Abreu - Seival
EMEI Odete Lazare Correa – Rua Acácio das Neves – Dario Lassance

CRA – Rua 20 – Vila Operária.

b. SECRETARIA DE SAÚDE
Rua NICO MÉDICI PEREIRA, S/N – Seival

Rua PEDRO KOROMBERCK, S/N – Vila Residencial

Rua GEOLAR CORREA, 300 – João Emílio

Rua OITO, 853 – Vila Operária

Rua ACÁCIO DAS NEVES, 320 – Dario Lassance
c. SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E PROCURADORIA.
Rua Editi Lopes, 250 – Dario Lassance.
d. SECRETARIA DE OBRAS
Rua 20, n° 676, Vila Operária
e. SECRETARIA DE FINANÇAS E SEC GERAL DE GOVERNO
Rua Ulisses Guimarães, 250 – Dario Lassance.

A DATA DE ABERTURA FICARÁ PARA O DIA 29/08/2022 ÀS 10H
Demais cláusulas permanecem inalteradas. A retirados editais e informações podem ser obtidas no site www.candiota.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.
Candiota, 17 de agosto de 2022.
LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito Municipal